Christiana fide, & alicubi errari sine a-
liquo hæretici dogmatis crimine, ait
August.

*Capi. 23. de
peccato ori-
ginali cōtra
Pelagium.*

Ex arbore decerptum.

Arborem hanc scriptura vocat, lignū
scientiæ boni & mali. Quam arborem
inquit August. nō esse cibo noxiā. Ne-
que enim qui fecerat omnia valde bo-
na, in paradiso instituerat aliquid ma-
li: sed malum fuisse homini transgres-
sionē præcepti. Oportebat autē ait Au-
gust. vt homo sub Dño Deo positus,
alicundè prohiberetur, vt ei promeren-
di dñm suū, virtus esset ipsa obediētia,
quā possum verissimè dicere solam esse
virtutē, omni creaturæ rationali agen-
ti sub Dei potestate, primūq; esse et ma-
ximū vitiiū tumoris ad ruinā sua pote-
state velle vti. Cuius vitij nomen est
inobediētia. Non esset ergo, vnde se
homo Dominū habere cogitaret atq;
sentiret, nisi aliquid ei iuberetur. Arbor
itaq; illa nō erat malā, sed appellata est
scientiæ dignoscendi bonū & malum:
quia si post prohibitionē ex illa homo
ederet, in illa erat præcepti futura trās-
fio, in qua homo per experimentū pœ-
næ discerneret, quid interesset inter o-
bedientiæ bonum & inobediētiæ ma-
lum. Proinde & hoc non in figura di-
ctum,

*Lignum sc̄i
entiæ boni
& mali.*

*Lib. 8. de
Gen. cap. 6.
Cur prohi-
bitur Adā
à fructu ar-
boris.*

Obedientiæ

264. 6.

ctum, sed quoddam verè lignum accipiendum est, cui non de fructu, vel pomo, quod inde nasceretur, sed ex ipsa re nomen impositum est, quæ illo contra vetitum tacto, fuerat secutura. Hec ille.

Peccatumque inobedientia, &c.

Causæ peccati originalis.

Sap. 2.

Duæ causæ peccati originalis describuntur, inobedientia Adami, & invidia diaboli, iuxta illud: *Deus creavit hominem inexterminabilem, & ad imaginem similitudinis suæ fecit illum: invidia autem diaboli, mors intrauit in orbem terrarum.*

In mundum inuexit, &c.

Roma. 5.

Peccatum per Adam.

106. 9.

Ephe. 2.

De eo ita Paulus: *Propterea sicut per unum hominẽ peccatum in hunc mundum intrauit, & per peccatũ mors, & ita in omnes homines mors pertransiuit, in quo omnes peccauerunt. Vnde alibi ait: Ex animi natura filij iræ. Natura, id est, verè & propriè, vt Theophylactus interpretatur, vel quia ex natiuitate nostra, & à natura nostra vitiata, rei sumus & obnoxij iræ diuinæ. In quem sensum Dauid dixit: *In iniquitatibus conceptus sum, & in peccatis concepit me mater mea.* Peccatum autem hoc quod inuasit omnes ab Adam prognatos, originale appellatur, quoniam ex vitiosa*

Psal. 50.

tio sa lege originis nostræ, in qua concipimur, libinosa scilicet carnis concupiscentia, traducitur. Circa quam nisi peccasset homo, operam liberis dare potuisset perhibetur. Peccatum originale bifariâ diuiditur, in personale & naturale. Personale in Adam, qui primus hominum transgresso præcepto diuino, peccato obnoxius factus. Naturale autem est, quod conceptione carnali & natiuitate trahunt omnes ab Adam per concupiscentiam carnis generati. Quod quidem peccatum aliqui diffiniunt esse habitum, id est, languorem naturæ, hoc est, inordinatam dispositionem ex dissolutione harmoniæ originalis iustitiæ. Vel aliter carentiâ originalis iustitiæ debite inesse. Intelligentes originalem iustitiâ, non tantum imputationem seu approbationem diuinam, sed ipsam integritatem viriû hominis, qua poterat homo expers concupiscentiæ prauæ præstare integram obedientiâ Deo. Peccatû autem originale secundum carnem trahi existimandû est, non secundû animam, quoniam anima nō fit ex trâduce, verû à Deo ex nihilo creatur absq; peccato, & corpori in vtero absoluto infunditur. Corp^o verò cû nō sine libidine et cōcupiscētiæ feruore seminetur, contrahit id ex quo pecca-